
Veertiende wijziging Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen

2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven en Grote Projecten van 8 oktober

2019 met kenmerk: 3460868;

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

besluit vast te stellen:

 

Veertiende wijziging Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016

Artikel I
Het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In artikel 25 vervalt ‘als hij één van de volgende aanvullende zorgverzekeringen heeft: Extra Zorg 3 of

4 bij IZA, Plus Collectief of Top Collectief bij CZ, Collectief Aanvullend 3 of 4 bij Menzis’.

 

B

Bijlage A komt te luiden:

Bijlage A

Bevattende de salarisschalen voor de ambtenaren, bedoeld in artikel 1, vierde lid, van het Besluit salaris,

vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016.

 

(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 oktober 2019)

          SCHAAL

PN10987654321PN

            

028852675241121061877176017111663162215850

130202789250821951963184417871732167716221

231542903260622842048192818641801173116622

332883017270323722134201219391869178617013

434223131280124612219209620161938184017414

535573245289925502305218020922006189517815

636913359299726392390226421692075194818206

738253473309527282476234822452144200318607

839603587319228172561243223212212205719008

940943701329029052647251623972281211219399

10422838153388299427332599247423502166197910

11436239293485308328182684255024182221201811

 

(maandbedragen in EURO's m.i.v. 1 oktober 2019)

          SCHAAL

PN 191817161514131211PN

            

0 10511695662755671529649254636415334560

1  722165215899549250954777429635991

2  748467676127568852644917443737422

3  774970136355588354335057457738853

4  801372596583607956025197471840284

5  827875056811627557725337485841715

6  854177507039647159415477499843156

7  880679967266666661115618513844567

8  907082427494686262805758527845968

9  933484887723705764495898541847369

10  9598873479507253661860385559487710

Nr. 248930

GEMEENTEBLAD 14 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 248930 14 oktober 20191



11  9863898081787449678861785699501711

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2019.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 oktober 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 248930 14 oktober 20192



Toelichting

Artikel I

Algemeen

De in dit besluit opgenomen wijzigingen vloeien voort uit de cao Gemeenten 2019-2020.

Onderdeel A

Tot 1 oktober 2019 hadden medewerkers alleen recht op een tegemoetkoming in de kosten van de

zorgverzekering, als zij een aanvullende zorgverzekering van een type 3 of 4 hadden én een

zorgverzekering hadden bij een zorgverzekeraar waar de VNG een collectief contract mee heeft (IZA,

Menzis en CZ).

In de cao Gemeenten 2019-2020 is afgesproken dat deze voorwaarde per 1 oktober 2019 komt te

vervallen.

Voortaan hebben alle medewerkers recht op de tegemoetkoming in de kosten van de zorgverzekering.

 

De tegemoetkoming wordt elk jaar in december uitgekeerd. Medewerkers die gedurende het kalenderjaar

2019 uit dienst gaan of zijn gegaan, krijgen de tegemoetkoming naar rato van de tijd dat zij dat

kalenderjaar in dienst zijn geweest.

Onderdeel B

Afgesproken is dat de gemeentelijke schaalbedragen met ingang van 1 oktober 2019 met 3,25% worden

verhoogd en in 2020 op 1 januari, 1 juli, en 1 oktober telkens met 1%.

De salarisverhogingen vanaf 2020 worden in verband met de normalisering van de ambtelijke

rechtspositie niet opgenomen in het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016, maar

in het Personeelshandboek 010.

Gemeenteblad 2019 nr. 248930 14 oktober 20193



Dit gemeenteblad 2019, nummer 134, is uitgegeven op 9 oktober 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 248930 14 oktober 20194

http://www.bis.rotterdam.nl/

